
 
 

 
RESOLUÇÃO/Ad referendum/Consup/004/2008. 

 
Aprova nova grade curricular do 
Curso de Farmácia do Centro 
Universitário UNIRG. 
 

 
O Presidente do Conselho Acadêmico Superior, tendo em vista a relevância e urgência, 

bem como, a autorização pelo CONSUP feita na reunião realizada em 17 de novembro de 2008, 

conforme ata 002/2008, resolve: 

 

 

 Art 1º Aprovar Ad referendum do Conselho Acadêmico Superior, a nova grade curricular do Curso 

de Farmácia do Centro Universitário UNIRG, na forma do anexo a esta Resolução; 

 

Art 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os seus efeitos as 17 de 

novembro de 2008, revogando todas as disposições contrárias. 

 

Publique-se 
Comunique-se 

 

 

Gurupi – TO, 18 de dezembro de 2008. 

 

 

Marcus Geraldo Sobreira Peixoto 
 Presidente do Conselho Acadêmico Superior. 

 


